CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista – CEP 01331-000 – São Paulo – SP – Fone (11) 3225-6300
Internet: www.corensp.org.br

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/089/2018

Designa conselheiro para participar do 2º

Simpósio Regional de Enfermagem em Urgência e

Emergência do COUR – Monte Alto – SP.

 A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – Coren-SP,

juntamente com a Primeira Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

  CONSIDERANDO os termos do convite do Centro Operacional de Urgências e

Remoções – COUR, da Secretaria Municipal de Saúde de Monte Alto – SP, registrado no

processo administrativo (PA) nº 0672/2018;

 CONSIDERANDO a necessidade de evidenciar a participação dos membros deste

Conselho, em caráter excepcional, nas atividades que ocorrem em finais de semana e dar a devida

transparência da participação nas atividades onde o Coren-SP, por meio de seus representantes, se

faz presente, baixam as seguintes determinações:

 Art. 1º Designar o conselheiro Eduardo Fernando de Souza para representar o

Coren-SP no “2º Simpósio Regional de Enfermagem em Urgência e Emergência” promovido pelo

COUR da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Monte Alto, a realizar-se no dia 17 de

março de 2018, das 08h00 às 17h00, na cidade de  Monte Alto – SP.

Parágrafo único. O Conselheiro ora designado ministrará palestra sobre o tema

“Urgência e Emergência e as Ações de Salvamento”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo seus

regulares efeitos na data supramencionada.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

São Paulo, 15 de março de 2018.

RENATA ANDRÉA PIETRO PEREIRA VIANA

COREN-SP 82.037

Presidente

EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS

COREN-SP 83.115

Primeira Secretária